

به بهانه ۵۰ سالگی اوپک

محمدعلی خطیبی، نماینده ایران در اوپک بی تردید نبود دیدار او با رییس کشورهای موسس یکی از نقاط ضعف اوپک است. اگرچه به نظر می رسد اوپک یکی از موفق ترین سازمان های بین المللی جهان سومی و کشورهای درحال توسعه است، ولی انظر نیست که در ۵۰ سال گذشته همه کارهای اوپک به طور مطلق عالی بوده است، البته بر وجهی و کامل بوده که هر سازمان دیگر هم نقاط ضعف و قوت دارد. اگر به طور مقایسه ای به دیگر سازمان های جهان سومی نگاه کنیم، اوپک در مجموع عملکرد موفقیت داشته است. درخصوص این نقایص اوپک باید بین سازمان بااستی گفتم: برای مثال سالهاست که دیرکلی در اختیار کشورهای موسس اوپک نبوده و این یکی از نقطه ضعف های اوپک است. قرار است در ۵۰ سالگی اوپک، از روز ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۹ شهریور نمایشگاهی فرهنگی به مدت ۱۰ روز در وین برگزار شود، هر یک از کشورهای عضو، یک غرفه در این نمایشگاه خواهند داشت. همچنین هر روز نمایشگاه به یک کشور اختصاص دارد که در این زمینه روز ۲۱ سپتامبر (۳۰ شهریور) به ایران اختصاص دارد. انتشار تمبری در مناسبت نیم قرن سابقه اوپک نیز از دیگر برنامه هاست. در این خصوص پیش تر مباحثه پرش های کوتاه دانش آموزی برگزار شد که نفر برتر کشور به وین رفت. همچنین المپیاد کتاب «سالگی ۵۰ سوسی کشورهای عضو تهیه و تصاویری از تأسیسات نفت و گاز و چاقه های کشورهای اوپک در آن چاپ شده است.



سوری خیرداد

تأمین ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه زیرساخت های استان بوشر

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از تأمین بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجراء شدن ۱۸ پروژه بوشر با تلاش وزیر نفت و مهندس موسی سوری از تأمین کامل اعتبارات لازم برای اجراء تمام مصوبات دولت در بخش نفت در استان بوشر خبر داد و افزود: با تأمین بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجراء شدن ۱۸ پروژه باقیمانده از ۴۹ مصوبه در بخش نفت اعتباراتی که تأمین مالی آنها به عهده وزارت نفت بوده است، تمام اعتباراتی که در تعهدات وزارت نفت بود به طور کامل تأمین شد. وی ادامه داد: با تأمین بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار، آبادی همزمان هر ۱۸ پروژه مصوب سفردوم دولت به استان بوشر در زمینه احداث «راه آهن»، احداث و توسعه فضاهای آموزشی، «بیمه‌دشت و درمان»، بزرگراه هاه و احداث دهکده دانایی ایجاد شده است به گونه ای که در آینده نزدیک شاهد توسعه و شکوفایی چشمگیری استان بوشر خواهیم بود. سوری یادآور شد: از حدود چهار هزار میلیارد تومان تعهدات وزارت نفت در استان بوشر، ۱۸ پروژه مصوب سفردوم است. کشور، حدود یک چهارم (بیش از یک هزار میلیارد تومان) یعنی ۲۵ درصد از اعتبارات وزارت نفت به استان بوشر تخصیص یافته است و این نشان می دهد دولت مصوب به توسعه همه جانبه زیرساخت های این استان به عنوان قطب اقتصادی و پایتخت انرژی کشور است. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، با بیان اینکه با عنایت رئیس جمهوری و وزیر نفت و تلاش همه مسئولان و نماینده وزیر در استان بوشر، تقاضای نامه این میزان اعتبارات (۷۰۰ میلیارد تومان) امضا شده است، گفت: به زودی عملیات اجراء این مصوبات که نقش مهمی در اشتغال، توسعه و تحقق مطالبات مردم این استان دارد از سوی قراگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) آغاز خواهد شد. سوری، بوشر را نماد توسعه و پیشرفت صنعت نفت کشور خواند و تصریح کرد: تحولی که در این استان در حال انجام است در هیچ نقطه ای از کشور با این گستردگی و وسعت انجام نشده است. وی در باره روند پیگیری مصوبات و تعهدات وزارت نفت در استان بوشر افزود: دور نخست پیگیری ها از اسفند سال ۱۳۸۶ آغاز و تا پایان سال ۱۳۸۷ نتیجه ملموسی برای آغاز پروژه ها نداشت که پروژه ها با مشکلاتی مواجه بوده و رو شدند. سوری ادامه داد: دور جدید پیگیری مصوبات از دوم مرداد ماه سال گذشته آغاز شد و تا بهمن ماه ۸۸ مکاتبات و جلسات فراوانی انجام شده؛ در نهایت در ۱۰ بهمن ماه سال گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور دور تازه پیگیری ها آغاز شد و تبدیل به توافقی راهگشا شد که با حضور قراگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) مصوبات استان بوشر اجراء و اعتبار آن نیز هم اکنون به طور کامل تأمین و تأمین شده است. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، در باره نحوه پرداخت اعتبارات به میزان کار انجام شده، گفت: وجود تفاهم نامه بین دستگاه اجراء و قراگاه مبنای پرداخت منابع مالی است که پس از بررسی، تأیید و فراوان صورت وضعیت ها از سوی دستگاه اجراء، پرداخت از سوی سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس به حساب قراگاه خاتم الانبیا (ص) صورت می گیرد.

اوپک، ۵۰ ساله شد؛

اما و اگرهای عملکرد اوپک ۵۰ ساله



دانش نفت: سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، در حالی ۵۰ ساله شد که در میزان تحقق هدف اصلی آن یعنی ایجاد هماهنگی و وحدت در خط مشی های نفتی کشورهای عضو و تعیین بهترین شیوه ها برای تأمین منابع فردی و جمعی آنان اما و اگرهایی وجود دارد، ولی به هرحال این سازمان با تولید بیش از ۲۹ میلیون بشکه نفت در روز حدود ۳۳ درصد تقاضای جهانی را تأمین می کند. اوپک در ۱۴ سپتامبر ۱۹۶۰ در نشست بغداد، توسط پنج کشور بنیان گذار ایران، عراق، کویت، عربستان سعودی و ونزویلا تأسیس شد. این پنج کشور مؤسس اوپک در آن زمان ۶۷ درصد از ذخایر نفت و ۳۳ درصد بازار نفت جهان را در اختیار داشتند. اساسنامه این سازمان در نشست ژانویه ۱۹۶۱ کنفرانس اوپک در کاراکاس تصویب شد و تأسیس آن طی قطعنامه ۶۳۶۳ سازمان ملل متحد در ۶ نوامبر ۱۹۶۲ در ثبت رسید. پس از تأسیس اوپک، قطر در ۱۴ اکتوبر ۱۹۶۱، اندونزی در محدوده سال های ۱۳۶۲ تا ۲۰۰۸، لیبی در سال ۱۹۶۲، امارات متحده عربی در سال ۱۹۶۷، الجزایر، مراکش، تونس، لیبی در سال ۱۹۷۱، آنگولا در سال ۲۰۰۷، اکوادور یک بار در سال ۱۳۷۳ در مدت ۱۹ سال (۱۳۹۲ تا ۲۰۰۸) و بار دیگر در سال ۱۹۹۵ به عضویت خود در اوپک پایان داد، ولی اکوادور که عضویت خویش را به درخواست خود از تاریخ ۳۱ دسامبر ۱۹۹۲ معلق کرده بود، دوباره در سال ۲۰۰۷ درخواست عضویت در اوپک داد. این درخواست در نشست فوق العاده اوپک که در ابوظبی در دسامبر ۲۰۰۷ برگزار شد، مورد بررسی و پذیرش وزیران نفت و انرژی اوپک قرار گرفت. اندونزی به دلیل این که در چند سال اخیر با کاهش تولید نفت به واردکننده خالص

ترمیم آزاد

شرکت خدمات رفاهی نفت کسول شدن برنامه های خود را اطلاع رسانی نماید

با سلام، به مناسبت عقد فطر قرار بود یک جشن با حضور هنرمندان در باشگاه شهرک نفت اهواز به میزبانی شرکت خدمات رفاهی مناطق نفت خیز برگزار گردد. طبق روال گذشته بلیطهای ورودی جشن را روز ۲ شنبه به پرسنل تحویل دادند و قرار بود روز جمعه همزمان با عید سعید فطر ساعت ۹ شب این جشن برگزار گردد. ولی متأسفانه در کمال ناپاوری بعد از اینکه در موعد مقرر جهت این جشن به محل مراجعه کردیم، نه از جشن خبری بود و نه برنامه ای... یک اعلامیه نوشته بودند که به علت عدم حضور هنرمندان جشن برگزار نمی گردد. آیا این تکریم پرسنل است؟! خواهشمند است این مطلب را پیگیری نمایید.

ادما محفوظ

پاداش قبولی دانشگاه برای همسران شاغلین نیز لحاظ شود

با عرض سلام و خسته تشنابید خدمت مسئولین محترم تدوین مقررات اداری نفت. اینجانب کارمند رسمی شرکت پایش گاز فجر جم هستم. در مقرراتی که جهت پاداش تحصیلی فرزندان کارکنان در نظر گرفته شده است، در مورد خواهر و برادر تحت تکفل اشاره شده است که این پاداش به آنها تعلق نمی گیرد. متأسفانه در مورد همسر کارکنان هیچ مطلبی عنوان نشده است! گویا کسانی که این بخشنامه را صادر نموده اند هیچگونه احتما برای پاداش یافته شدن همسر در آزمونهای سراسری دانشگاهها را نمی داند. اندلطفاً فرماید بنده چگونه به همسرم که با وجود داشتن فرزندی کوچک و زندگی در منطقه ای محروم و با سهمیه عادی موفق به قبولی در رشته مهندسی صنایع مقطع کارشناسی ارشد واحد علوم و تحقیقات تهران شده است بگویم که تدوین مقررات هیچ گونه احتمالی جهت قبولی همسران را در دانشگاه ن داده است؟! حداقل در بندی از آن مقررات می آورید که پاداش شامل حال همسران نیز می شود.

پاداش قبولی دانشگاه آزاد اسلامی در شهرک مسکونی

پرویس جم

ایجاد دانشگاه آزاد در شهرک مسکونی پردیس جم (عسلویه) که زیر نظر شرکت ملی صنایع پتروشیمی میاشد موجب نگرانی ما شده است. بنا به حالا همچنین چیزی در هیچ کجای ایران دیده نشده که در یک شهرک مسکونی سازمانی دانشگاهی زده باشند. یا این کار آنها دیگر چیزی به نام شهرک وجود نخواهد داشت و خانه و خانواده ها امنیت نخواهد داشت. هر کسی میفرماد رفت و آمد کند و باعث نامی شود این نامی بیشتر برای افراد است که نوبتکارند و شب درخانه نیستند. بااستی شهرکی که مدرسه ندارد دانشگاه واسه چی میخواهد؟ تورو خدا این را به اطلاع همه رسانید تا فکری در این مورد نکند.

با تشکر فراوان رضار

فراغ تحصیلان مهندسی نفت خانه نشین هستند

اینجانب یکی از فراغ تحصیل های مهندسی نفت هستم که متأسفانه بناظر اینکه شرکت نفت هیچگونه همکاری نمی کند و استخدام ندارد خانه نشین شده ام. سوال من از شما این است که چرا در این زمان حساس که شرکت های نفتی دنیا ما را تخریم کرده اند مسئولین به متخصصان داخلی اعتماد نمی کنند و نمی گذارند که جوانان وارد عرصه شده و با تخصص و تعهد خود انقلاب نفتی را رقم بزنند؟

علمی ام تهران

امکان کسر از مستمری بازنشستگان برای کمک به سیلزگان پاکستان

ازمسئولین محترم وزارت نفت تقاضا می شود بازنشستگان را نیز همچون شاغلان نفت جهت کمک به سیل زدگان قراردادند تا در این امر خیر خود را سهیم بدانند. جهت کمک مبلغی به سامانه مراجعه کردم اما متأسفانه شماره پرسنلی می شود. رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور تصریح کرده است که این ارقام بالاترین تضمین در خرید اوراق مشارکت است.

سهمی بنزین از این ماه به ماه اعلام می شود؛ اختصاص ۹۰ لیتر سهمیه بنزین برای مهر ماه

دانش نفت: بر اساس تصمیم ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور سهمیه بنزین خودروهای شخصی از این پس و قبل از اجراء طرح هفتاد و نه ااره ماه به ماه اعلام می شود که بر این اساس سهمیه هرماه ۹۰ لیتر اعلام شد.

رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور در نشست خبری با اعلام این خبر افزود: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده سهمیه بنزین خودروهای شخصی نسبت به سه ماهه مرداد و اسفند در فصل پاییز تعدیل و سراد محمدریزبانان با بیان این که سهمیه بنزین مهر ماه از ساعت ۲۴ روز اول مهرماه در کارت سوخت خودروهای شارژ می شود، گفت: سهمیه بنزین موتورسیکلت هایز در مهر ماه به میزان ۳۵ لیتر در کارت آنها شارژ می شود. رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور تصریح کرد: سهمیه بنزین خودروهای عمومی از جمله، ولت بارها، تاکسی ها و تراک هایز را برای مهر ماه بدون تغییر نسبت به سهمیه ماهیانه فصل تابستان تصویب شده است. به گفته وی سهمیه بنزین نیمه پایانه ای آزاد نیز ماهانه ۵۰۰ لیتر تعیین شده است. قیمت بنزین سهمیه ای نیز بدون تغییر و برای نوع معمولی ۱۰۰۰ ریال، و سوپر ۱۵۰۰ ریال خواهد بود.

تکاه تحلیلی

تعمیر

تعمیر

روند کنونی اوپک با اشاره به این که هنوز اساسنامه اوپک مربوط به ۵۰ سال پیش است و این در حالی است که دنیا چندین بار تغییر کرده، توصیه می کند که بهتر است تغییراتی در کاربری های این سازمان با توجه به تجربه ۵۰ ساله آن ایجاد شود. همچنین گفته می شود که اوپک از کشورهای در حال توسعه تشکیل شده و دیگر کشورهای بزرگ صادرکننده نفت مانند روسیه عضو اوپک نیستند که همواره چالش هایی را ایجاد کرده است؛ به طوری که در شرایط بحران اقتصادی که کشورهای عضو اوپک برای نکه داشتن قیمت ها در سطح مناسبی تولید خود را کاهش داده یا ثابت نگه می دارند، کشورهای غیر عضو اوپک با تولید بیشتر، نه تنها گاهی رسیدن به قیمت های واقعی را دور از دسترس کرده اند، بلکه تأمین کننده بیشترین افزایش تقاضای جهانی نفت نیز به شمار می آیند. بنابراین برخی کارشناسان پیشنهاد کرده اند که با توجه به وابستگی کشورهای عضو اوپک به تکنولوژی کشورهای دیگر که عمدتاً مصرف کننده ها هستند، بهتر است اوپک تغییراتی در کاربری خود ایجاد کند و با هدف ارتقای سطح تکنولوژی و دانش کشورهای عضو در بخش نفت به سازمان کشورهای اقتصادی و تکنولوژی نفت تغییر نام و کاربری دهد. به هرحال، اوپک پس از گذشت ۵۰ سال همچنان با اهدافی همچون کاهش ریسک تصمیم های اوپک، افزایش توان رقابتی اوپک در مقابل غیر اوپک و کاهش رقابت داخل سازمان و تبدیل آن به همکاری استراتژی بلندمدت خود را پیگیری می کند که باید دید آیا در نشست هایی که در خلال برنامه های فرهنگی ۵۰ سالگی مانند برگزاری نمایشگاه ۱۰ روزه از یک سو و اختصاص هم روز آن به یکی از کشورهای اوپک برای معرفی فرهنگ و سنت های خود، تصمیم متفاوتی برای ادامه فعالیت های اوپک گرفته خواهد شد؟

عده دانش و کویت، نیجره و دبیرکل اوپک اعضای آن محسوب می شوند.

اما و اگرها درباره عملکرد ۵۰ ساله

درخصوص ارزیابی موفقیت ها و ناکامی های اوپک در نیم قرن گذشته اظهار نظرات موافق و مخالف بسیار است. برای نمونه موافقان با پذیرش این که هر سازمانی نقاط قوت و ضعف دارد، تأکید می کنند که در نگاه مقایسه ای بین اوپک با دیگر سازمانها به نظر می رسد اوپک یکی از موفق ترین سازمان های بین المللی در این کشورهاست. این در حالیست که مخالفان

وکیل مطرح کرد؛

مشارکت مردم در توسعه پارس جنوبی و افزایش ثروت ملی

مرحله نخست مطرح شد ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت ریالی توسعه پارس جنوبی در نورب پنج هزار میلیارد ریالی مشتر و از سوی شعب منتخب بانک صادرات و در داخل کشور عرضه شود. به گفته وکیل، هم وطنان از عرضه ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت ریالی هموز در مرحله نخست، به پارس جنوبی، شرکت نفت و نفتی وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران از اوراق مشارکت ریالی توسعه پارس جنوبی را از عوامل مهم در استقبال مردم از خرید این اوراق مشارکت و تسخیر آن که سود اوراق و فغان گرمی با آگاهی و شتابت از جنبی بازپرداخت می شود، گفت: ارزش تولیدات هر فاز پارس جنوبی روزانه حدود ۱۰ میلیون دلار و سالانه بیش از ۳۰۳ میلیارد دلار است که این ارقام بالاترین تضمین در خرید اوراق مشارکت است.



مشارکت مردم در توسعه پارس جنوبی و افزایش ثروت ملی

نفت و گاز پارس گفت: هم وطنان عزیز در یک حرکت ملی، از تاریخ ۳۰ مرداد روز نخست عرضه اوراق ۱۰ هزار میلیارد ریالی مشتر و از سوی شعب منتخب بانک صادرات و در داخل کشور عرضه شود. به گفته وکیل، هم وطنان از عرضه ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت ریالی هموز در مرحله نخست، به پارس جنوبی، شرکت نفت و نفتی وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران از اوراق مشارکت ریالی توسعه پارس جنوبی را از عوامل مهم در استقبال مردم از خرید این اوراق مشارکت و تسخیر آن که سود اوراق و فغان گرمی با آگاهی و شتابت از جنبی بازپرداخت می شود، گفت: ارزش تولیدات هر فاز پارس جنوبی روزانه حدود ۱۰ میلیون دلار و سالانه بیش از ۳۰۳ میلیارد دلار است که این ارقام بالاترین تضمین در خرید اوراق مشارکت است.

زیورکیان زاده؛

خط لوله و جکت های میدان هندیمان ساخته شد

امکان برداشت نفت از مجموعه نفت درجانی این میدان، توانایی تولید بیشتر از ۵۰۰ میلیون بشکه سال ۱۳۸۷ موضوع توسعه زود هنگام بخش شمالی میدان نفتی هندیمان در اولویت طرح های عملیاتی منطقه نفتی بهرگان قرار گرفت که سرانجام با تولید نفت در حال ارسام، خاطر نشان کرد که هم اکنون ساخت خط لوله و جکت های تمام شده و ناپ ستهد ها هم امسال تمام می شود. در این زمینه زیورکیان زاده پیش تر از تولید نفت از بخش خشکی میدان هندیمان با حجم چهارم هزار بشکه در روز در تابستان و افزایش آن به ۱۰ هزار بشکه خبر داده بود که این امر در

توزیع گاز و افزایش جاه ۴۳ درصد نفت مسعود در میدان قابل برداشت است

محمد زیورکیان زاده مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران با بیان مطلب بالا اظهار کرد: همچنین پیش تر افزود: درحال حاضر این میدان حدود سه میلیارد بشکه اعلام بود که در مطالعات جدید نفت درجا چهار میلیارد بشکه محاسبه شده است. وی افزود: درحال حاضر این مطالعات نهایی شده و مراحل دریافت مجوز و اعتبارات درحال انجام است. براساس این گزارش، با افزایش ۱۳ درصدی



دانش نفت: پراساس برنامه

اجرای توسعه (MDP) اولیه میدان بوشر، ضریب بازیافت ۳۰ درصد محاسبه شده بود که در مطالعات جدید مشاهده شده